
UOS Formazione

Il dirigente della UOS Formazione

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 275 del   13/03/2020

OGGETTO: Rimborso corso formativo "scuola di radioprotezione in ambito sanitario" alla di-
pendente matr 2451 per la somma di euro 350,00

Esercizi/o 2020 - conto 502020302     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 350,00

- Importo esercizio corrente: € 350,00

Budget

- Assegnato: € 400.000,00

- Utilizzato: € 27.404,77

- Residuo: € 372.245,23

Autorizzazione n°: 2020/93949.843

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOS Formazione   Proposta n° DT-241-2020 

L’estensore

Marcello Albanito

Il Responsabile del Procedimento

Marcello Albanito

Il Dirigente della UOS Formazione

 Tiziana Lavalle

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



- doc 
- doc 

Il Dirigente della UOS Formazione

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-

zioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTA la  delibera  del  29 settembre  2010 n.753 con la  quale  è  stato  istituito 

l’Ufficio Formazione degli IFO;

VISTE le successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che il 16 maggio 2011 gli IFO hanno acquisito la condizione di provider 

provvisorio e che dal 24 novembre 2014 gli IFO sono provider standard;

VISTA la deliberazione n.° 111 del 24.01.2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Formativo Aziendale 2020 (PFA), ed il budget assegnato per le at-

tività di Formazione interne ed esterne; 

CONSIDERATO che la AIFM Symposium ha organizzato un corso di formazione denomi-

nato “scuola di radioprotezione in ambito sanitario” successivamente te-

nutosi dal 27 gennaio al 31 gennaio 2020;

CHE la dr.ssa Antonella Soriani è stata autorizzata alla partecipazione del cor-

so formativo sopra descritto dal Direttore di Dipartimento nell’ambito del 

budget per la formazione esterna assegnato, pari a 15.000€;

CHE la dipendente ha anticipato le spese di partecipazione pagando una som-

ma di euro 350,00;

VISTO l’attestato di partecipazione rilasciato dalla AIFM alla dipendente;

RITENUTO opportuno dunque rimborsare la somma anticipata facendola gravare sul 

conto 502020302 anno 2020;

Pag. 2 di 3



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pub-

blico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 

cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come mo-

dificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto del-

le indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta 

per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanita-

rio della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa di rimborsare la somma di euro 350,00 alla dr.ssa Antonella Soriani, 

facendo gravare la somma sul conto 502020302 – anno 2020, e notificare il presente atto alla UOC 

Risorse Umane per il rimborso predetto in favore della dipendente con la prima mensilità stipendia-

le utile.

La UOS Formazione curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOS Formazione

Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3












